
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2021 

 

 
     Verbale N° 3      del          30          GIUGNO          2021 

    DELIBERAZIONE N°   53/CA       DEL        30          GIUGNO          2021 

OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del 

fondo per incentivi per le funzioni tecniche”, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 

n. 50/2016. 
 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

BALDINI LODOVICO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere X 
 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X 
 

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del 

fondo per incentivi per le funzioni tecniche”, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 

n. 50/2016. 
 

 

PREMESSO CHE 

 

 il Consorzio della Bonificazione Umbra svolge attività tecnica rientrante nella disciplina di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

 l’ultimo “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per incentivi per le funzioni 
tecniche” è stato approvato con Deliberazione n. 18/C del 18.12.2000; 

 in virtù delle numerose modifiche normative si ritiene opportuno approvare un nuovo 
Regolamento; 

 

VISTI 

 

 l’art. 113 (Incentivi per funzioni tecniche) del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

 l’art. 149 (Incentivi per funzioni tecniche) del vigente CCNL del 12.10.2020; 
 

ATTESO CHE 
 

 con lettera del 30.10.2018 (Prot. n. 6044 del 20.10.2018) la RSA FAI CISL ha inviato al 
Consorzio “Proposta di adeguamento del regolamento di ripartizione dell’incentivo, ai sensi 

dell’art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 con lettera del 02.02.2021, acquisita al protocollo consortile al n. 456) la Direzione del 

Consorzio ha trasmesso ai Capi Uffici del Consorzio ed alle RSA FAI CISL e FLAI CIGL una 
bozza del “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per incentivi per le for 

niture tecniche.”; 

 i Capi Settore hanno richiesto delle modifiche tecniche che si ritiene in parte di accogliere (Prot. 
n. 4205 del 25.06.2021); 

  

VISTO 

 

 il “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per incentivi per le funzioni 
tecniche”, allegato alla presente Delibera e da considerarsi quale parte integrante e sostanziale; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per incentivi per le 
funzioni tecniche” che ai allega alla presente Delibera, quale parte integrante e sostanziale. 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                                     IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                   Paolo Montioni 

                                  F.to                                                                                      F.to 


